
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

16.08.2017 № СЭД-30-01-02-12 

О̂б утверждении актов 
лесопатологических 
обследований 

~1 

В соответствии с частью 3 статьи 60.6 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 ноября 2016 г. № 1158 «Об утверждении положения об осуществлении 
контроля за достоверностью сведений о санитарном и лесопатологическом 
состоянии лесов и обоснованностью мероприятий, предусмотренных актами 
лесопатологических обследований, утвержденными уполномоченными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими 
переданные им полномочия Российской Федерации в области лесных 
отношений». Положением о Министерстве природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Пермского края, утвержденным постановлением 
Правительства Пермского края от 3 сентября 2012 г. № 756-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые акты лесопатологического обследования 

(далее - Акт ЛПО): 
1.1. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 169 выдела 7 Гайнского участкового лесничества 
(Гайнское) Г айнского лесничества от 20.06.2017 № 336; 

1.2. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 169 выдела 2 Гайнского участкового лесничества 
(Гайнское) Гайнского лесничества от 20.06.2017 № 337; 

1.3. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 169 выдела 13 Гайнского участкового лесничества 
(Гайнское) Гайнского лесничества от 20.06.2017 № 338; 

1.4. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 53 выдела 5 Вильвенского участкового лесничества 
(Вильвенское) Соликамского лесничества от 23.07.2017 № 339; 



1.5. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 5 выдела 7 Большесосновского участкового лесничества 

(СХПК «Память Ильича») Очерского лесничества от 06.07.2017 № 340; 

1.6. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 189 выдела 10 Оханского участкового лесничества 

(Оханское) Очерского лесничества от 03.07.2017 № 341; 

1.7. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 5 выдела 12 Оханского участкового лесничества 

(ПСК «Хлебороб») Очерского лесничества от 16.06.2017 № 342; 

1.8. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 3 выдела 5 Щучье-Озерского участкового лесничества 

(к-з «Алмаз») Октябрьского лесничества от 30.06.2017 № 343; 

1.9. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 142 выдела 11 Чернушинское участкового лесничества 

(Чернушинское) Октябрьского лесничества от 30.06.2017 № 344; 

1.10. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 31 выдела 9 Щучье-Озерского участкового лесничества 

(Щучье-Озерское) Октябрьского лесничества от 30.06.2017 № 345; 

1Л1. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 10 выдела 26 Осинского участкового лесничества 

(ООО «Флора») Осинского лесничества от 27.09.2016 № 346; 

1.12. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 23 выдела 25 Частинского участкового лесничества 

(Шабуровское) Осинского лесничества от 03.07.2017 № 347; 

1.13. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 27 выдела 14 Частинского участкового лесничества 

(Меркушинского) Осинского лесничества от 14.07.2017 № 348; 

1.14. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 9 выдела 30 Еловского участкового лесничества 

(СПК «Труженик») Чайковского лесничества от 16.05.2017 № 349; 

1.15. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 7 выдела 13 Еловского участкового лесничества 

(ОАО «Заря») Чайковского лесничества от 15.05.2017 № 350; 

1.16. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 7 выдела 2 Еловского участкового лесничества 

(ОАО «Заря») Чайковского лесничества от 15.05.2017 № 351; 

1.17. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 94 выдела 2 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 31.05.2017 № 352; 



1.18. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 93 выдела 4 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 31.05.2017 № 353; 

1.19. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 94 выдела 4 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 31.05.2017 № 354; 

1.20. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 103 выдела 4 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 06.06.2017 № 355; 

1.21. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 103 выдела 5 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 06.06.2017 № 356; 

1.22. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 109 выдела 6 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 31.05.2017 № 357; 

1.23. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 109 выдела 7 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 31.05.2017 № 358; 

1.24. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 151 выдела 3 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 06.06.2017 № 359; 

1.25. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 152 выдела 1 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 06.06.2017 № 360; 

1.26. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 152 выдела 2 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 06.06.2017 № 361; 

1.27. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 214 выдела 2 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 02.06.2017 № 362; 

1.28. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 214 выдела 3 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 02.06.2017 № 363; 

1.29. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 214 выдела 4 Вильвенского участкового лесничества 

(Вильвенское) Чусовского лесничества от 02.06.2017 № 364; 

1.30. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 250 выдела 31 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 06.06.2017 № 365; 



1.31. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 255 выдела 1 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 01.06.2017 № 366; 

1.32. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 255 выдела 4 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 01.06.2017 № 367; 

1.33. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 255 выдела 7 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 01.06.2017 № 368; 

1.34. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 255 выдела 14 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 01.06.2017 № 369; 

1.35. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 288 выдела 17 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 02.06.2017 № 370; 

1.36. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 286 выдела 18 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 02.06.2017 № 371; 

1.37. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 288 выдела 19 Средне-Усьвинского участкового лесничества 

(Средне-Усьвинское) Чусовского лесничества от 02.06.2017 № 372; 

1.38. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 146 выдела 1 Полазненского участкового лесничества 

(ООО «Всходы») Добрянского лесничества от 14.07.2017 № 373; 

1.39. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 149 выдела 4 Полазненского участкового лесничества 

(ООО «Всходы») Добрянского лесничества от 14.07.2017 № 374; 

1.40. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 36 выдела 6 Березовского участкового лесничества 

(Березовское) Колвинского лесничества от 25.06.2017 № 375; 

1.41. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 57 выдела 1 Березовского участкового лесничества 

(Березовское) Колвинского лесничества от 25.06.2017 № 376; 

1.42. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 136 выдела 2 Висимского участкового лесничества 

(Висимское) Добрянского лесничества от 29.07.2017 № 377; 

1.43. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

квартала 138 выдела 14 Висимского участкового лесничества 

(Висимское) Добрянского лесничества от 29.07.2017 № 378; 



1.44. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 144 выдела 2 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 28.07.2017 № 379; 

1.45. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 151 выдела 3 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 28.07.201 7 № 380; 

1.46. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 152 выдела 14 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 28.07.2017 № 381; 

1.47. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 152 выдела 16 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 28.07.2017 № 382; 

1.48. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 163 выдела 11 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 29.07.2017 № 383; 

1.49. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 165 выдела 2 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 29.07.2017 № 384; 

1.50. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 166 выдела 4 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 29.07.2017 № 385; 

1.51. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 166 выдела 4 Добрянского участкового лесничества 
(Добрянское) Добрянского лесничества от 28.07.2017 № 386; 

1.52. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 149 выдела 8 Вижайского участкового лесничества 
(Вижайское) Колвинского лесничества от 04.07.2017 № 387; 

1.53. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 149 выдела 8 Вижайского участкового лесничества 
(Вижайское) Колвинского лесничества от 04.07.2017 № 388; 

1.54. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 149 выдела 9 Вижайского участкового лесничества 
(Вижайское) Колвинского лесничества от 04.07.2017 № 389; 

1.55. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 149 выдела 9 Вижайского участкового лесничества 
(Вижайское) Колвинского лесничества от 04.07.2017 № 390; 

1.56. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного па территории 
квартала 167 выдела 3 Вижайского участкового лесничества 
(Вижайское) Колвинского лесничества от 04.07.2017 № 391; 



1.57. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 167 выдела 2 Вижайского участкового лесничества 
(Вижайское) Колвинского лесничества от 04.07.2017 № 392; 

1.58. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 6 выдела 28 Большесосновского участкового лесничества 
(СХПК «Верхпоткинский») Очерского лесничества от 06.07.2017 № 393; 

1.59. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 2 выдела 11 Большесосновского участкового лесничества 
(СХПК «Пермяковский») Очерского лесничества от 06.07.2017 № 394; 

1.60. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 8 выдела 3 Большесосновского участкового лесничества 
(СХПК «Верхпоткинский») Очерского лесничества от 06.07.2017 № 395; 

1.61. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
квартала 5 выдела 5 Большесосновского участкового лесничества 
(СХПК «Память Ильича») Очерского лесничества от 06.07.2017 № 396. 

2. Отделу охраны и защиты лесов управления федерального 
государственного лесного и пожарного надзора Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края ознакомить 
с приказом всех заинтересованных лиц. 

3. Организационно-аналитическому отделу управления правового, 
организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.priroda.permkrai.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
па начальника управления федерального государственного лесного 
и [южарного надзора Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края Груздева В.В. 

И.о. министра природных рее; 
лесного хозяйства и экологи 
Пермского края / ^ " ^ ^ 1 ^VV^V^VV V v- v ч ^ - д . Колодин /Vvvvvvv^\^( :A. 

http://www.priroda.permkrai.ru


Лист согласования 

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-1211 от1608.2017 Об утверждении актов 
лесопатологических обследований, Об утверждении актов лесопатологических обследований 
Исполнитель: Клементьев Владимир Леонидович 

Должность: 

Подразделение: 

Аннотация: 

ведущий консультант 

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лес 

Об утверждении актов лесопатологических обследований 

Идентификатор 090000019bd15f2c 

Фамилия И.О. 

Колодин А.А. 

Должность, 
Подразделение 

Заместитель 
министра 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_лрирод 
инфраст/Мин 
природ рее 
начальник 

отдела 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ 
инфраст/Мин Пелевина Н С 
природ рес/Упр 
лес надзора/Отд 
охраны лесов 

Начальник 
управления 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ Груздев В.В. 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
лес надзора 
Начальник 

управления 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ Черепанова М.С 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
прав орг 
начальник 

управления 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ Харун Л И . 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
охр окр среды 

главный 
специалист 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ Бурдина М.В. 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
прав орг/Отд 

Дата начала Дата 
Задача согласования окончания 

согласования 

Версия Результат 
документа согласования 

Согласование 
проекта 15.08.2017 13: 15.08.2017 13: 
распорядитель 28:57 40:53 
ного акта 

Согласование 
проекта 15 08 2017 13 16.08.2017 09 
распорядитель 28.57 07 16 
ного акта 

Согласование 
проекта 15.08.2017 13: 15.08.2017 14: 
распорядитель 28:57 38:48 
ного акта 

1.1 Согласовано 

1.1 Согласовано 

1.1 Согласовано 

Согласование 
проекта 15.08.2017 13 
распорядитель 28 57 
ного акта 

Согласование 
проекта 16.08.201711: 
распорядитель 31-.51 
ного акта 

1508 2017 13 
47 27 1 1 Согласовано 

16.08.2017 14: 
11:59 

1.1 Согласовано 

Редактировани 
е проекта 16.08 2017 14. 16 08 2017 14 
распорядитель 13:55 15 52 
ного акта 

1.2 Согласовано 

8/16/17 304 РМ Страница 1 из 2 



Должность, m u r . _ Д а т а н а ч а л а Д а т а Версия Результат 
- Фамилия И.О. Задача согласования окончания ' 
Подразделение документа согласования 

согласования 

Редактировани 
ь* п е проекта 16 08.2017 14 16.08.2017 14 . _ 

орг-аналит Бурдина М.В. к .___ . т ^ о 12 Согласовано г 7 Г распорядитель 13 55 1552 
ного акта 

8/16/17 3 04 РМ Страница 2 из 2 



Лист проверки ЭЦП 

1каз по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-1211 от 16 08 2017 Об утверждении актов лесопатологических обследований Об утверждении актов 
опатологических обследований 
юлнитель: Клементьев Владимир Леонидович 

•жность: 

фазделение: 

ютация: 

ведущий консультант 

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лес надзора/Отд охраны лесов 

Об утверждении актов лесопатологических обследований 

жтификатор 090000019bd15f2c 

фСИЯ 

эк-та 

RENT 

Дата подписания, 
задача 

16.08.2017 14:31, 
Подписание 

16 08.2017 14 11, 
Согласование 
проекта 
распорядительного 
акта 

15.08.2017 14:38, 
Согласование 
проекта 
распорядительного 
акта 

Сотрудник 

Колодин Антон 
Александрович, 
Заместитель министра 

Харун Людмила 
Ивановна, начальник 
управления 

Груздев Василий 
Васильевич, Начальник 
управления 

Подразделение 
Sin сертификата ЭЦП 

(ключа) 

Министерство природных 
ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии 0429DB 
Пермского края 

Управление по охране 
окружающей среды 

ОЗЕОЗЕ 

Управление 
федерального 
государственного лесного 
и пожарного надзора 
Министерства природных 0405С5 
ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии 
Пермского края 

Владелец 
сертификата 

(ключа) 

Колодин Антон 
Александрович 
"Министерство 
природных 
ресурсов 
Харун Людмила 
Ивановна 
"Министерство 
природных 
ресурсов 

Груздев Василий 
Васильевич 
"Министерство 
природных 
ресурсов 

УЦ 

CAekey. 
гибЗ 

CAekey 
гибЗ 

CAekey. 
гибЗ 

Результат проверки _. „ п 

ЭЦП Т 1 1 П Э П 

Подпись верна 
(до 25.07.2018) 

Подпись верна 
(до 17.05 2018) 

Подпись верна 
(до 20 06.2018) 

Неусовершен 
ствованная 
ЭП 

Неусовершен 
ствованная 
ЭП 

Неусовершен 
ствованная 
ЭП 

)/17 3 05РМ Страница 1 из 2 



!рсия Дата подписания, 
ок-та задача Сотрудник Подразделение 

Sin сертификата ЭЦП 
(ключа) 

15.08 2017 13 40, 
Согласование Колодин Антон 
проекта Александрович, 
распорядительного Заместитель министра 
акта 

Министерство природных 
ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии 0429DB 
Пермского края 

Владелец 
сертификата 

(ключа) 

Колодин Антон 
Александрович 
"Министерство 
природных 
ресурсов 

УЦ 

CAekey 
шбЗ 

Результат проверки 
ЭЦП 

Подпись верна 
(до 25 07 2018) 

Тип ЭП 

Неусовершен 
ствованная 
ЭП 

)/17 3-08РМ Страница 2 из 2 


